Протокол заседания диссертационного совета Д201.004.01 № 2019-4
от 27 августа 2019 года

Председатель: Н.Е.Тюрин
Ученый секретарь: Ю.Г.Рябов
Присутствовали: Н.Е.Тюрин, А.М.Зайцев, Ю.Г.Рябов, С.С.Герштейн,

С.П.Денисов, С.В.Иванов, В.В.Мочалов, В.А.Качанов,
С.С.Козуб, В.Ф.Образцов, В.А.Сенько,
Л.М.Ткаченко, С.М.Трошин, Ю.А.Чесноков.

СЛУШАЛИ:

1. Принятие к защите диссертации Полозова Сергея Марковича «Нелинейная
динамика пучков ионов и электронов в линейных ускорителях» на
соискание ученой степени доктора физико-математических наук по
специальности 01.04.20 физика пучков заряженных частиц и
ускорительная техника.

РЕШИЛИ:

1. На основании заключения комиссии диссертационного совета
(прилагается) и открытого голосования (за -  14, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) принять к защите диссертацию Полозова Сергея
Марковича «Нелинейная динамика пучков ионов и электронов в линейных
ускорителях» на соискание ученой степени доктора физико-
математических наук по специальности 01.04.20 физика пучков
заряженных частиц и ускорительная техника.

2. Утвердить официальными оппонентами по защите диссертации Полозова
Сергея Марковича «Нелинейная динамика пучков ионов и электронов в
линейных ускорителях» на соискание ученой степени доктора физико-
математических наук по специальности 01.04.20 физика пучков
заряженных частиц и ускорительная технике:

Овсянникова Дмитрия Александровича, доктора физико-математических
наук, заведующего кафедрой теории систем управления
электрофизической аппаратурой прикладной математики Санки-
Петербургского государственного университета,

Павлова Юрия Сергеевича, доктора технических наук, заведующего
лабораторией радиационных технологий Институтафизической химии и
электрохимии им. А.Н. Фрумкина РАН,

Парамонова Валентина Витальевича, доктора физико-математических
наук, ведущего научного сотрудника Отдела ускорительного комплекса
Института ядерных исследований РАН.

3. Утвердить в качестве ведущей организации Федеральный научно-
производственный центр «Московский радиотехнический институт
РАН».

Председатель диссертационного

Ученый секретарь совета